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GB.NR 22/274 - STOKKE KOMMUNE - BEBYGGELSESPLAN FOR BANKPLASSEN 
 

Det vises til vedtaket om  utleggelse av bebyggelsesplan til offentlig ettersyn. 
 
Fortidsminneforeningen avdeling Vestfold (FMV) har følgende bemerkninger til planen: 
 

1. BEBYGGELSESPLANENS FORHOLD TIL STOKKE KIRKE. 
Stokke kirke er et identitetskapende symbol i Stokke sentrum 
En vesentlig del av Stokke Kirke, vil bli skjult som fondmotiv sett fra nedre del av Storgaten, dersom 
prosjektet blir gjennomført slik det er vist på bebyggelsesplanen. 
Dette vil etter vår oppfatning være meget uheldig for Stokke sentrums identitet. 
Vi er oppmerksom på at de nedre delene av Stokke Kirke i dag er skjult av vegetasjon, men dette er 
forhold som lett lar seg endre om man ønsker det. Nybygget vil, slik det fremgår av perspektivskissen, 
dekke kirken (med unntak av tårnet) for alltid. 
 

En tilbaketrekning, eventuelt kombinert med en vridning av felt BEK 1, og sammen med fjerning av 
boligene i 3. etasje på feltet vil antagelig kunne "redde" utsynet mot kirken. 
 

Beskrivelsens "løfte" om utsikt til kirken fra Bankplassen gjennom åpningen under tverrfløyen 
betviles. (pkt 1.3 "Tverrfløyen er hevet opp til 2.etasje-nivå slik at det blir utsikt fra Bankplassen mot 
kirken og åkrene på østsiden") Pga av terrengstigningen og den begrensede høyden på åpningen vil det 
neppe bli annet å se enn åkrene gjennom åpningen i bygningsmassen fra store deler av plassen. 
 

2. BEBYGGELSESPLANENS ARKITEKTONISKE FORMSPRÅK I FORHOLD TIL STORGATEN 
SOM HELHET. 
Den viste utformingen av bebyggelsen på Bankplassen er dristig og interessant, men det er lite som 
knytter den til resten av Storgaten, og er derfor, slik vi ser det, ikke det rette formspråket for nye 
bebyggelse på bankplassen.. 
Vi erkjenner at dette kan være vanskelig fordi det finnes lite opprinnelig  og "bevaringsverdig" 
arkitektur i Storgaten. Det hadde imidlertid, av hensyn til helheten i gatebildet, likevel vært å 
foretrekke at Storgatens enkle hovedformer/volumer og takformer var blitt lagt til grunn for den nye 
bebyggelsen på Bankplassen. Det ville i hvert fall kunne skapt en større helhet over Storgaten. 
 

3. VIRKNINGEN AV BEBYGGELSESPLANEN PÅ GATELØPET I NEDRE DEL AV 
STORGATEN. 
Det er blitt hevdet at hensikten med den forslåtte plasseringen av bebyggelsen bl.a. skulle være å 
innsnevre gateløpet og derved gi et mer bymessig preg på Storgaten. FMV mener at dette i beste fall 
bare er en "papir- illusjon", da Storgaten på nordside overfor prosjektet mangler en vegg som må til for 
å forme et "innsnevret" gateløp. 


